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W ostatnich tygodniach:

ZAPROSZENIE

,,Śmierć jest niestała, zawsze wisi nad 
nami i z powodu krótkości życia nigdy nie 
jest daleko”

Dzień Wszystkich Świętych, który 
każdego roku obchodzimy 1 listopada, po-
siada wyjątkowy charakter. Bowiem tego 
dnia, zanim pójdziemy na cmentarz odwie-
dzić groby naszych bliskich zmarłych, Ko-
ściół zaprasza nas wcześniej na uroczystą 
Mszę św., abyśmy głębiej i pełniej przeżyli 
prawdę o tajemnicy „Świętych Obcowa-
nia”. Wyrażamy ją słowami wypowiadany-
mi w naszym codziennym wyznaniu wiary, 
zawartym w Składzie Apostolskim. Przypo-
minają one nam o obowiązku dążenia do 
świętości, ponieważ w Bogu mamy swój 
początek. Kościół przypomina przy tym, że 
zasadniczym powołaniem człowieka jest 
osiąganie świętości, to znaczy pełni życia, 
którego źródłem i dawcą jest sam Bóg. 

Przez sakrament chrztu weszliśmy 
na drogę osiągania świętości. Stawia ona 
przed człowiekiem zadanie najważniejsze-
go przykazania, od którego będzie zależała 
cała nasza doskonałość. Święci to ci, którzy 
na miarę swych możliwości i w okoliczno-
ściach, w jakich przypadło im żyć, wybierali 
dobro, miłość Boga i bliźniego i czynili to 
nieraz w sposób heroiczny. W kalendarzu 
liturgicznym mamy tych świętych zapisa-
nych bardzo wielu. Z każdym rokiem przy-
bywa ich coraz więcej. Wielu z nich jest 
nieznanych, bo życie ich było zazwyczaj 
proste, ukryte i nie zawsze rzucające się 
w oczy. Życie ich kryje w sobie tajemnicę 
ich powołania, codziennej służby i ofiarnej 
miłości. 

W uroczystość Wszystkich Świętych 

poza udziałem w Eucharystii kierujemy 
swoje kroki na cmentarze, do grobów 
naszych bliskich. O nich Kościół mówi, 
że poprzedzili nas w pielgrzymce wiary 
do domu Ojca. Na ich grobach zapala-
my znicze, kładziemy wiązanki kwiatów 
i pogrążamy się w modlitewnej zadumie. 
Przypominamy sobie ich twarze, przywo-
łujemy na pamięć ich obecność wśród nas. 
Czujemy, że są blisko, że nie przestaliśmy 
ich kochać, że są tego dnia jakby razem 
z nami. Spontanicznie przychodzi nam 
również myśl o naszej śmierci. I chociaż 
ta myśl budzi w nas czasami niepewność 
i lęk, to jednak nie staje się dla nas dręczą-
cą obsesją i nie przeradza się w patologię. 
U człowieka wierzącego myśl o śmierci 
jest i właściwie powinna być myślą o ży-
ciu. Krzyż, który stoi na grobach naszych 
zmarłych, stale przypomina nam słowa 
zapisane w Ewangelii, która dla wszystkich 
jest Dobrą Nowiną: „Ja jestem zmartwych-
wstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, 
choćby i umarł, żyć będzie. Każdy, kto 
żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki” 
(J 11, 25).

Bardzo  serdecznie 
zapraszam  wszystkich 
chłopców, którzy chcieli-
by zostać ministrantami, 
na zbiórkę o godz. 10.00 
w każdą sobotę (oprócz 
I Soboty miesiąca).

Zgłoszenia się do służ-
by ministranckiej można 
dokonać po Mszy świętej, w biurze para-
fialnym lub na lekcji religii.

Drodzy  Rodzice!  Zachęćcie  Wa-
szych  Synów,  aby  wstąpili  w  szeregi 
ministrantów.  Służba  Bogu  przy  oł-
tarzu  zawsze  prowadzi  do  rozwoju 
człowieka i jego osobowości. 

      Opiekun ministrantów ks. Piotr. 
Króluj nam Chryste!

Odeszli do wieczności: 

Michałek Poczta (Witaszyce, noworodek); Helena Jamroszczyk  (ul. Roszarnicza, 
l.75); Aniela Knop (Witaszyczki, l.83).

Niech odpoczywają w pokoju
Sakrament chrztu świętego przyjęli: 

Aleksandra Brodziak (Zakrzew).
Witamy we wspólnocie wierzących

Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Dominika Lis (ul. Polna) i Adam Nadolski (ul. Żużlowa); Małgorzata Gabriela Kaź-
mierczak (Witaszyczki) i Robert Pawłowski (Jarocin, ul. Wrocławska); Elżbieta Walczak (ul. 
Kolejowa) i Adrian Piotr Cieślak (Al. Wolności); Joanna Antczak (Roszkówko) i Tomasz 
Sitarz (Wilczyniec); Beata Maria Mościcka (ul. Ogrodowa) i Marcin Płończak (Pleszew, 
ul. Krzywoustego); Marta Kubiak (ul. Cmentarna) i Witold Łukasz Dyderski (Prusy); 
Karolina Biegańska (ul. Kolejowa) i Sebastian Fengerowicz (ul. Ceglana).

Szczęść Boże na nowej drodze życia

1 LISTOPADA – DZIEŃ PAMIĘCI O NAJBLIŻSZYCH, 
KTÓRZY ODESZLI DO PANA

Opiekun chóru ks. Damian zaprasza na 
próby:
Dzieci ze szkoły podstawowej – wtorek 
o godz.16.00
Młodzież i dorosłych w piątek o godz. 19.00 
i soboty o godz.10.30

OGŁOSZENIE

W NAJBLIŻSZYM CZASIE
 - Kancelaria parafialna czynna we 

wszystkie dni powszednie:
przed południem od godz. 7.30 do 9.00 

i po wieczornej Mszy świętej do godz.20.00.
 - Nabożeństwo różańcowe przez cały 

październik będzie odprawiane codziennie 
o godz. 17.30; a z dziećmi w poniedziałek, 
środy i piątki o godz. 16.00

- O uporządkowanie terenu wokół Ko-
ścioła i cmentarzy na 1 listopada, prosimy 
parafian z Witaszyczek.

 - Nabożeństwo żałobne w Uroczy-
stość Wszystkich Świętych: Za Zmarłych 
spoczywających na Starym Cmentarzu zo-
stanie odprawiona Msza Św. o 11.30 (Duży 
Kościół); Msza św. na Nowym Cmentarzu 
o godz. 14.00.

W intencji zmarłych wymienianych 
w wypominkach  jednorazowych 
będziemy się modlić w czasie Mszy św. 
w Dzień Zaduszny (02. XI) o godz. 7.00; 
9.00; 10.30; 16.00; 17.00 i 18.00.

Za zmarłych wymienianych w wy-
pominkach  oktawalnych zostanie od-
prawionych osiem Mszy św. i tyleż samo 
odmówionych różańcy w dniach od 02 do 
09 listopada (włącznie!), o godz. 17.30.



,,DZIĘKUJEMY CI, OJCZE NASZ, ZA WIARĘ I ZA 
NIEŚMIERTELNOŚĆ’’

PIELGRZYMKA DO LICHENIA

PIELGRZYMKA ROWEROWA

Rok Wiary, ogłoszony przez Ojca 
Świętego Benedykta XVI, rozpoczął się 
11 października 2012 roku, a zakończy 24 
listopada 2013 roku w uroczystość Chrystu-
sa Króla. Rozpoczęcie i wszystkie obchody 
Roku Wiary wiążą się z pięćdziesiątą rocz-
nicą otwarcia Soboru Watykańskiego II oraz 
dwudziestą rocznicą opublikowania przez 
błogosławionego Jana Pawła II Katechizmu 
Kościoła Katolickiego. Naj-
ważniejszym celem Roku 
Wiary jest nawrócenie 
się do Jezusa Chrystusa 
i odkrycie wiary, która po-
winna uczynić wszystkich 
wierzących wiarygodnymi 
i radosnymi świadkami 
Zmartwychwstałego Chry-
stusa w świecie współcze-
snym.

W naszej diecezji jako 
hasło Roku Wiary zostały 
wybrane dobrze znane 
nam słowa, które często śpiewamy, a które 
pochodzą ze starożytnego tekstu pierwotne-
go Kościoła: Dziękujemy Ci, Ojcze nasz, za 
wiarę i za nieśmiertelność. W związku z roz-
poczynającym się w Kościele Powszechnym 
Rokiem Wiary na łamach naszej parafialnej 
gazetki, spróbujemy na nowo przyjrzeć się 
tym trzem cnotom teologalnym – wierze, 
nadziei i miłości. Rozważania ten będą pro-
wadzone w oparciu o nauczanie Papieża 
Benedykta XVI. W tym miesiącu zajmiemy 
się ,,wiarą” w następnych miesiącach listopa-
dzie i grudniu kolejno ,,nadzieją” i ,,miłością”

„Wiara” Benedykt XVI mówił, że jest 
ona bardzo osobistym aktem człowieka, 
który realizuje się w dwóch wymiarach. 
,,Wierzyć to przede wszystkim znaczy uznać 
za prawdę to, czego do końca nie ogarnia 
nasz umysł. Trzeba przyjąć to, co Bóg nam 
objawia o sobie, o nas samych i o otaczającej 
nas rzeczywistości, także tej niewidzialnej, 

niepojętej, niewyobrażalnej. (…) I tu wiara 
jawi się w swoim drugim wymiarze: jako 
zaufanie osobie — nie zwyczajnej osobie, 
ale Chrystusowi. Ważne jest, w co wierzymy, 
ale jeszcze ważniejsze, komu wierzymy”. 
I dalej: „Wierzyć — to znaczy zawierzyć Bogu, 
powierzyć Mu nasz los. Wierzyć — to znaczy 
nawiązać głęboko osobistą więź z naszym 
Stwórcą i Odkupicielem w mocy Ducha 

Świętego i uczynić tę więź 
fundamentem całego ży-
cia”. Nie można powierzyć 
swojej nadziei czyli sensu 
swojego życia temu, komu 
się nie ufa. Nawet jeśli tym 
kimś jest sam Bóg. Możemy 
przyjmować sakramenty, 
uczestniczyć w nabożeń-
stwach, a nawet modlić się 
i nigdy nie nawiązać relacji 
z Bogiem. Ale w ten sposób 
w naszej wierze w Boga bę-
dziemy bardzo samotni, bo 
nie będzie w nas tej szcze-

gólnej wartości – zaufania. Bóg na drodze 
naszego życia chce iść razem z nami, chce 
pomóc nam w wybieraniu szlaków i od-
krywaniu piękna tej podróży. Jednak jeśli 
zmusimy Go do roli obserwatora, to w jaki 
sposób będzie mógł nas prowadzić? Czy ma 
z nami szarpać się jak rodzic z dzieckiem 
w sklepie – On w jedną stronę, ty w drugą? 
Bóg niesamowicie szanuje naszą wolność. 
Dlatego to my wybieramy, kim będzie Bóg 
w naszym życiu. Jeśli powierzymy Mu swoje 
nadzieje, wówczas stanie się Powiernikiem. 
Zaufanie nie przychodzi łatwo, jednak Pa-
pież podpowiada nam pewien „sposób” 
– „w mocy Ducha Świętego”. Duch Święty 
nasze szczere pragnienie zaufania Bogu 
uczyni rzeczywistością wiary Bogu. To Jego 
dar czyli łaska. I wydawałoby się, że w tym 
miejscu wszystko się kończy – ale dla Paste-
rza naszego Kościoła to dopiero początek, 

bo „wiara jest darem, ale jednocześnie 
jest też zadaniem”. „Nie może zabraknąć 
uważnego wsłuchiwania się w natchnienia, 
które On przekazuje nam przez swoje Sło-
wo, przez osoby, które spotykamy, przez 
sytuacje z codziennego życia. Miłować Go 
znaczy prowadzić z Nim nieustanny dialog, 
aby poznać Jego wolę i gorliwie ją pełnić”. 
A wolą Boga jest byśmy kochali, byli święty-
mi i wierzyli we wszystkim Bogu.

    Ks. Piotr

Źródło:
Benedykt XVI, Trwajcie mocni w wierze, 
nadziei i miłości, Homilia podczas Mszy św. 
na Błoniach. 28 maja — Kraków.
Benedykt XVI, Zachowujcie i pogłębiajcie 
waszą wiarę, Homilia podczas Mszy św. na 
placu Piłsudskiego. 26 maja 2006 — War-
szawa.

15 września br. z naszej parafii udała 
się pielgrzymka autokarowa do Lichenia. 
Pielgrzymi w liczbie 40 osób wspólnie 
uczestniczyli w Eucharystii. Do godz. 15.00 
był czas na indywidualną modlitwę i zwie-

dzanie. W drodze powrotnej odprawiliśmy 
Drogę Krzyżową, ofiarując ją za nas samych 
oraz za naszą wspólnotę parafialną.

Dziękujemy pielgrzymom za wspólnotę 
modlitwy ks. Damian.

16 września br. w przepiękne niedziel-
ne popołudnie odbyła się pielgrzymka 
rowerowa do pomnika zniszczonych krzyży 
w Wysogotówku. Wyruszyliśmy spod ko-
ścioła w Witaszycach o godz. 1400 i wspól-
nie w grupie prawie stu osób dotarliśmy 
pod pomnik, gdzie kapłani sprawowali 
Eucharystię. Mszy świętej 
przewodniczył ks. kanonik 
Krzysztof, proboszcz para-
fii Twardowskiej, kazanie 
wygłosił ks. Damian, a du-
chowym opiekunem piel-
grzymki rowerowej był ks. 
Piotr. Warto wspomnieć, że 
pomnik jest odnawiany wy-
siłkiem finansowym całego 
dekanatu jarocińskiego. 
Trasa tej pielgrzymki – raj-
du przebiegała od kościoła 
w Witaszycach przez Wole 
Książęcą, Wysogotówek, 
Racendów, Twardów i po-
wrót do Witaszyc w oko-
lice ,,baru Retro”, gdzie 

były przygotowane różne gry, zabawy oraz 
ognisko, na którym smażyliśmy kiełbaski. 
Ogromne podziękowanie za zorganizo-
wanie tego wspaniale spędzonego czasu 
należy się organizatorom: Radzie Sołeckiej 
w Witaszycach i Panu Tadeuszowi Kuberce.

    Uczestnik


